

Ołobok, 31.10.2019r.

Teresa Lemiesz
Rada Gminy Sieroszewice



Do Wójta Gminy Sieroszewice
Pan Anatol Piaskowski

Zaskoczeni decyzją Pana Wójta dotyczącą przeniesienia Biblioteki Publicznej w Ołoboku i połączenia jej z Biblioteką Szkolną jako społeczność Ołoboku i Sławina wyrażamy swój sprzeciw.

Wyjaśniamy, że pomieszczenie, w którym mają być połączone dwie biblioteki ma ok. 30m², dodatkowo prowadzone są tam indywidualne zajęcia specjalistyczne dla dzieci szkolnych. Trzeba też zaznaczyć, że w Bibliotece Szkolnej mieści się ok. 2 000 woluminów, a Biblioteka Publiczna mieści ich ok. 7 000. Nie będzie też możliwości korzystania z czytelni oraz prowadzenia jakiegokolwiek działalności kulturalnej.

Biblioteka funkcjonuje w różnych godzinach, również popołudniowych i wieczornych, korzystać z niej mogą nie tylko mieszkańcy Ołoboku i Sławina, co niewątpliwie wpłynie na poziom bezpieczeństwa dzieci i pracowników szkoły.

Historia Biblioteki Publicznej w Ołoboku sięga 1956 roku, do 1993 funkcjonowała w budynkach prywatnych, w bardzo różnych warunkach, była też czterokrotnie przenoszona i nikt nie próbował połączyć Biblioteki Publicznej ze szkołą, chociaż ta mieściła się w trzech budynkach. Przez te wszystkie lata, nawet najtrudniejszej historii, Biblioteka służyła mieszkańcom Ołoboku i Sławina, a Gminę zawsze było stać na jej utrzymanie. Tym bardziej spieszyliśmy się z budową Domu Rolnika, żeby Biblioteka miała wreszcie swoje zasłużone miejsce i mogła prężnie działać.

Odbывwały się w niej:

- zjazdy Bibliotekarzy woj. Wielkopolskiego,
- inauguracja Roku kulturalnego, którego honorowym gościem był prof. Jan Miodek,
- wiele prezentacji książek Ewy Chmielewskiej, Justyny Sprutty i Ewy Kotowskiej-Rasiak, Piotra Fałczyńskiego, Teresy Migasiewicz, Klaudii Ziemiańskiej,
- Wystawa malarska Joanny Zmyślony,

Przez wiele lat, dla wielu pokoleń Biblioteka Publiczna w Ołoboku była jedynym miejscem spotkania z kulturą. Jeżeli zatem Biblioteka Publiczna w Ołoboku musi zmienić swoje miejsce, ale nadal ma pełnić swoją rolę kulturową, zwracamy się z prośbą o jej umieszczenie w budynku Muzeum Ziemi Ołobockiej. Pozwoli to wykorzystać wizytę w Bibliotece ze zwiedzaniem Muzeum.

Takie rozwiązanie poparli z zadowoleniem działacze wszystkich lokalnych organizacji oraz mieszkańcy podpisani na liści osób popierających protest.

Teresa Pomińska

*Apetyngio na XI Sesji Rady Gminy
Sieroszewice w dniu 31.10.2019r.*

R. Pomińska